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« 28 » aBrycra 2024r.

NAAH
(hMHAHCOBO-X035INCTBEHHOM AeATeNbHOCTU Ha 2024 1

(Ha 2024 ropg v nnaHoBbIn nepunog 2025 n 2026 rogos)
«28» aBrycra 2024r.

KOAbl
[aTta 28.08.2024
OpraH, ocy- ALMUHUCTPaL NS Mo Ceof- 6830D0085
wecTendoLwe- P>XaKCMHCKOro my- HOMY pee-
ro oyHKUMn un HULMMNaNbHOIO OK- cTpy
NONHOMOYMNA pyra Tam60BCKOW
ydpeautens obnacTtu
rnaea no 560
BK
YupexpaeHue MyHuuMnansHoe no Ceoa- 683L3844
Ol04)KETHOe yUpex- HOMY pee-
LEeHNE KYNbTypbl cTpy
"LLeHTp AoCyrosom
featenbHocTn"

P>XaKCMHCKOTo My-
HULUMNaNbHOIO OK-
pyra Tam60BCKO4
obnactu
MHH 681600482*

KMMn 681601001
EanHuua nimepeHus: pyo. no OKEM 38



MosicHUTeNbHas 3anuMckKa K nnaHy MHaHCOBO XO3AMCTBEHHOW AeATeNbHOCTU MYHULMNANLHOIO
OO DKETHOTO YyupexXaeHns KynbTypbl "LIeHTp A40CYroBOA AeATeNbHOCTU" PXXaKCUHCKOro
MYHULMNaNbLHOro okpyra Tam6oBCcKOM o6nactu Ha 2024 rog v nnaHosbli nepuofd 2025 n 2026 rofos oT
28.08.2024 .

MyHMUMNaNbHOE 6HOAXETHOIO yUpeXaeHue KynbTypbl «LLeHT A0CYroBoi AeATeNbHOCTU" PXKaKCUMHCKOro
MYHULMNANLHOro oKpyra TaM60OBCKOW 061acT¥ BHOCUT U3MEHEHUS B NaH PUHaHCOBO XO3NCTBEHHOM
jeatenbHocTn Ha 2024 rop;

1.M13MeHeHMe NNaHOBbLIX MOKa3aTenen B 4OXOAHOM YacTu nnaHa QUHAHCOBO XO35IMCTBEHHOM AeATeNbHOCTH

11 Ha ocHOBaHUK yBeLOMIEHNA O B0 AXKETHbIX accMrHoBaHMAX Ne134 ot 20.08.2024r. mn Nel41l ot

26.08.2024r. BHOCATCA M3MEHEHUS B paMKax cyocuanii "Peanusayms MHULMATUBHBLIX MPOEKTOB";

"YcTaHOBKa NaHAYyCcOoB,NOPYYHEN ABEpPHbIX NNaCTUKOBbLIX ABYXCTBOPUATbIX G/I0KOB B YUpeXAeHUAX
06pa3oBaHuA,KYyNbTYpbl 1 cropTa”

CymmMa cpeacts no n.1.1 npesefeHa B Tabnuue

Cymma
HanmeHoBaHMe N3MEHEHWIA,
pyb6neii
Peanusauma MHULNATUBHLIX NMPOEKTOB 8930 761,09
YcTaHOBKa NaH4yCOBAKOPYYHEN ABEPHbIX NAACTUKOBbIX ABYXCTBOpPYATbIX 6/10KOB B 30 000.00
yupexaeHuax o6pa3oBaHuUa,KynbTypbl U crnopTa ’
Bcero 8 900 761,09

2./13MeHeHMe B pacXoAHYy 4acTb nyiaHa (PMHAHCOBO X03SMNCTBEHHO [eATeNbHOCTHU:

HanmeHoBaHue YTBEepXAEeHOo Ha BHocuMble MToro ¢
nokasarens nocnepgHwoo aaty N3MEHEeHUA N3MEHEHUAMN
Pacxogbl Bcero 1696 241,34 8 900 761,09 10 597 002,43

Cy6cuann, npegactaBnsemMblie B
COOTBETCTBMMK C ab3aLem

acxofbl Ha
BTOPbIM NyHKTa 1 ctaTtbn 78.1 BK P A
PO 3aKynKy TOBapos, 1320 241,34 8 900 761,09 10 221 002,43

pa6boT nycnyr 7

Oupektop MBYK "UaoA4" T B. KpaBuykK



Pasgen 1 lNMocTtynneHusa v BbINAaThbl

HanmeHoBaHMe nokasaTens Koa Kog no  AuHann-
CTPOKN  OIOAXETHO TUYECKMU

i n Kopa
Knaccugpm Ha 2024 T.
Kaumm TeKYLW WA
Poccuiick (hMHaHCOBbI
oii rog,
depepaun
n
1 2 3 4 5
OcTaToK CpefCcTB Ha Hayano 1 X X 218 963,42
TeKyLero (OMHaHCOBOro roja
OcTaToK CpefCcTB Ha KoHel, 2 X X
TEKYLero MHaHCoOBOro roga
Joxopbl, BCero: 1000 30 923 098,21
B TOM 4Yucne: 1100 120
[0X04bl OT CO6CTBEHHOCTM,
BCEro
B TOM YuUCNeE: 1110
[0X04bl OT OKasaHusa ycnyr, 1200 130 20 315 100,00
paboT, KomneHcauunn satpar
yupexzaeHuii, Bcero
B TOM 4yucne: 1210 130 19 802 400,00
cybcmammn Ha prHaHcoBoe
obecneyeHmne BbIMOIHEHUSA
MYHULMMNANbLHOIO 3afjaHna 3a
cyeT cpeAcTB 6rofKeTa
ny6/1M4YHO-MPaBoOBOro
o6pasoBaHuMA, CO3faBLIETO
yupexpeHue
cybcmammn Ha huHaHcoBoe 1220 130
obecneyeHue BbIMOIHEHUSA
MYHULMNaNbLHOro 3ajaHna 3a
cyeT cpeAcTB 6rofKeTa
defepanbHOro oHaa
0653aT€NbHOIN0 MeAULMHCKOTO
cTpaxoBaHusA
OT MPUHOCALLEN JO0XO0L 1230 130 512 700,00
[eaTenbHOCTU
[oxoAbl OT WTpados, NeHEN, 1300 140
WUHbBIX CYMM
NPUHYANTENIBHOTO U3bATUSA
BCErO
B TOM 4YUCNIE: 1310 140
6e3B03Me3[Hble AeHEXHble 1400 150 10 597 002,43
nocTy NNeHNs, BCErO
B TOM 4YunClie : Lefnesble 1410 150 10 597 002,43

cybecngmu

Cymma

Ha 2025r.
nepBbIii rog,
NnaHoBOro

nepuoga

17 691 300,00

17 190 500,00

16 677 800,00

512 700,00

500 800,00

500 800,00

Ha 2026 T. 3a
BTOPOW rofg npegena
nn1aHoBOro MK
nepmoga nnaHoBO
ro
nepuoga
7 8

15 832 400,00

15 331 600,00

14 818 900,00

512 700,00

500 800,00

500 800,00



cy6Ccranm Ha ocyLLecTBeHne
KanuTasbHbIX BJOXEHU

rpaHTbl, MOXepPTBOBaHMS,
WHble 6e3BO3ME3AHbIE
MepeymncneHns oT PUNUECKUX
N IOPUANYECKUX NTNL

npoymne JOXOAbl, BCEro
B TOM ymcne:
uenesble cy6cmanu

[,0X04bl OT onepayuii ¢
aKTVBaMu, BCETO

B TOM 4YuUcCne:

npouune NocTynieHus, BCErO
N3 HUX:

yBE/IMYEHME OCTATKOB
LEHEXHbIX CPeACTB 3a CUeT
BO3BpaTa Ae6MTOpCKoli
3af,0/1)KEHHOCTN MPOLWAbIX NeT

Pacxogbl, Bcero

B TOM 4Yucne:

Ha BbINnaaTbl NepcoHany,
BCEro

B TOM 4ucne:

onnara Tpyga

npoyue BbINNaTbl NepcoHany,
B TOM 4ucne
KOMMeHCaLUoHHOro
xapakrtepa

WHble BbINNaTthl, 3a
UCK0YeHNeM (hoHaa onnathbl
TpyAa yupexaeHus, ans
BbINO/IHEHNA OTAENbHbIX
NOMHOMOUMA

B3HOCbI MO 06513aTeNIbHOMY
COLManbHOMY CTpaxoBaHuio
Ha BbliMaaTbl MO onnarte Tpyja
paboTHMKOB M MHble BbINAAThHI
paboTHMKaM yUYpeXxaeHuni,
BCEro

B TOM 4ucne:

Ha BbliN/iaTbl NO onnate TpyAda

Ha MHble BbIMAaThl
paboTHMKaM

[leHeXXHOoe A0BO/MbLCTBUE
BOEHHOCYXaWUX n
COTPYAHVKOB, UMEKLLMX
cneumnanbHble 3BaHUA

1420

1430

1500

1900

1980
1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2150

150

150

180

510

111

112

113

119

119

119

131

10 995,78
10 995,78

31 142 061,63
12 200 400,00

9 173 200,00

256 900,00

2 770 300,00

2 770 300.00

0,00

17 691 300,00
11 465 800,00

8 609 000,00

256 900,00

2599 900,00

2 599 900.00

0,00

15 832 400,00
9 606 900,00

7 181 300,00

256 900,00

2 168 700,00

2 168 700.00



pacxofbl Ha BbIMIAaThI
BOEHHOC/TYXal UM 1
COTPYAHUKAM, NMEe LM
crneynanbHble 3BaHUS,
3aBuUCALLME OT pasMepa
[EHEXHOr0 10BO/IbCTBUSA

NHble BbINNATbI
BOEHHOCNYXaLWUM 1
COTPYAHUKAM, UMEH L UM
cneyuanbHble 3BaHUA

CTpaxoBble B3HOChI Ha
o6s3aTeNbLHOE coymnanbHoe

CTpaxoBaHWe B 4aCTW BblniaT

rnepcoHany', noasexatmx
06/10XXEHUNIO CTPAXOBbIMY
B3HOCAMM

B TOM uunche:
Ha onnaTy TpyAa CTaXepoB

counanbHble N UHbIE

BblNn1aTbl HaceneHnto, BCero

B TOM YMCHE:
coumnanbHble BbINAThI
rpaxjaHam, Kpome
Ny6ANUYHBLIX HOPMATUBHbIX
couuanbHbIX BbinaaT

N3 HUX:
noco6msa, KOMNeHcaynm n

MHbIE ColuManbHbIE BbliMaTbl

rpaxjaHaMm, Kpome
Ny6ANYHBIX HOPMATUBHbIX
0653aTenbCTB

BbllMata CTVII'IeHAVIVI,
OCYLLECTB/IEHNE NHbIX
pacxogoB Ha counanbHyH

noAaepXKy o6yudaroLmMxcs 3a

CYeT CpeAcTB
CTUNEHANaNnbHOro hoHaa
Ha nNpemMupoBaHue
hunsnveckmx nuy 3a
[OCTUXeHMA B 06/1aCTn
Ky IbTY pbl, NCKYCCTBA,
06pa3oBaHMsA, HayKu K
TEXHUKMU, a TaKXe Ha

MNHble BbINiaTbl HaCceneHUo

ynnaTa Ha/ioroe, c6opoB u
WMHbIX NnaTexel, BCero

N3 HUX:

Hanor Ha UMy LLeCTBO

opraHusaumin 1 3eMefbHbIN

Hanor

2160

2170

2180

2181

2200

2210

2211

2220

2230

2240

2300

2310

133

134

139

139

300

320

321

340

350

360

850

851

105 600,00

105 600,00

105 600,00

204 300,00

200 000,00

105 600,00

105 600,00

105 600,00

204 300,00

200 000,00

105 600,00

105 600,00

105 600,00

204 300,00

200 000,00



WHble Hanorn (BKIYaeMble B
COCTaB pacxofoB) B GIOAXKETbI
610 XKETHOI CUCTEMBI
Poccuiickoin depepaumnm, a
TakXe rocypapcrseHHas
nownnHa

ynnata wrtpadgos (B TOM
yucne afMUHNCTPATUBHbIX),
NMeHen, NHbIX NaaTexemn

6e3B03Me3Hble
nepevymnciieHMa opraHn3aLmam
N QU3NYECKUM NMLLaM, BCETO

N3 HUX:
rpaHTbl, NpefoCTaB/sieMble
610 )KETHBIM YUPEXAEHUAM
rpaHTbl, NpefoCTaB/sieMble
aBTOHOMHbIM YUPEXAEHNAM

rpaHThl, NpegocTaBfisemMble
MHbIM HEKOMMEPYECKNM

rpaHThbl, NpeaoCcTaBNAeMble
Apyrum opraHmsaymam mn

B3HOChI B MEXJyHapoAHble
opraHuszauum

nnaTexmu B Lensx
obecneyvyeHns peanmsayunm
cornalueHui ¢
npaBuTeNbLCTBaAMM
WHOCTPaHHbIX rocyAapcTB u
MeXAYyHapoAHbIMK
opraHusayusamm

npoyne BbiNnatbl (Kpome
BbIM/aT Ha 3aKynKy TOBapos,
pa6oT, ycnyr)

MCcnofiHeHMe cyaebHbIX aKToB
Poccuiickon ®epepanum un
MUPOBbLIX COTNalleHnii no
BO3MELLEeHUIO Bpeaa,
NPUYNHEHHOTO B pesynbTaTte
LeAaTeNbHOCTU YUpeXaeHns

pacxofbl Ha 3aKymnKy TOBapoB,
pa6oT, ycnyr, BCero

B TOM YuCe:

3aKyMKY Hay4Ho-
UCCeA0BaTeNbCKUX U OMbITHO
KOHCTPYKTOPCKMX pa6oT

3aKy nNKy ToBapoB, pabor,
YyCNyr B Lensx KanuTanbHOro
peMOHTa MYHMULUMNANbHOTO
nMylLecTaa

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2450

2460

2500

2520

2600

2610

2630

852

853

613

623

634

810

862

863

831

241

243

4 300,00 4 300,00 4 300,00 X

18 631 761,63 5915 600,00 5915 600,00

13 500,00



NpoyYyto 3aKynKy TOBapos,
pabot u ycnyr(kpome
3aKynKy aHepreTuyeckmnx
pecypcos)

3aKynKy aHepreTnyeckmnx
pecypcos

Bbinnathl, yMeHblUAKO W UE
[0X0f, BCEro

B TOM 4ucne:
Hanor Ha NpuobbiNb

Hanor Ha f06aBfeHHY 10
CTOMMOCTb

npouve Hanoru,
yMeHbLalLWwme 4OX0S
Mpouve BbINNaThl, BCErO
N3 HUX:

BO3BpaT B 610XET CPeAcTB
cybengmn

2640

2660

3000

3010

3020

3030

4000
4010

244

247

100

610

14 533 261,63

4 085 000,00

1715 600,00

4 200 000,00

1715 600,00

4 200 000,00



n/n

1.1.

1.2.

1.3.

13.1

Pasgen 2. CBefleHMs1 MO BbIMaTaM Ha 3aKymnKu TOBapoB, pa6oT, ycayr

HanmeHoBaHMe nokasatens Kogbl
CTPOK
2 3

Bbinnatbl Ha 3akKynky ToBapos, 26000
paboT, ycnyr, Bcero

B TOM 4uUcne: 26100

Nno KOHTpakTaMm (forosopam)
3aK/MI0OYEHHbIM A0 Hayana
TeKylero MHaHCOBOrO roga
6e3 NPUMEHEHNS HOPM
defepanbHOro 3akoHa o1 5
anpena 2013 r. No 44-®3 «O
KOHTpPakKTHOI cucTteme B cthepe
3aKynoK ToBapoB, paboT, ycnyr
Ana obecneyeHus
rocyfapCTBEHHbIX U
MYyHULMNaNbHbIX HYXA» (fanee
- GepepanbHblii 3aKOH No 44-
®3) n depepansHOro 3akoHa oT
18 nona 2011 r. Ne 223-93 «O
3aKynkax ToBapos, pab6or,
yCcnyr oTAeNbHbIMW BUAAMN
IOPUANYECKUX NUL» (fanee -
depepanbHbIi 3aKOH No 223-
®3)

Nno KOHTpakTam (forosopam), 26200
NAaHWPYEMbIM K 3aK/NIOYEHUNIO B
COOTBETCTBYHOLLLEM

thnHaHcoBOM rogy 6e3

NPUMEHEHNA HOPM

depepanbHoro sakoHa Ne 44-

Nno KOHTpakTaMm (forosopam), 26300
3aK/IIOYEHHbIM A0 Havyana

TeKyu,ero gMHaHCOBOrO rojga c

yyeToMm Tpeb6oBaHUM

depepanbHoOro sakoHa Ne 44-

®3 n depepanbHOro 3akoHa Ne

223-93

B TOM 4uche: 26310
B COOTBETCTBUN C

®epepanbHblM 3aKOHOM N 44-

®3

log Kog no
Hauyat Gropaxe
a THOW
3aKyn Knaccu
KA huKaym
"
Poccuii
CKOW
depopa
umn
4 4.1
X
X
X
X

Ha 2024r.
(Tekywnii
(DM HAHCOBbLIN
roa)

5

Cymma

Ha 2025 T.
(nepBbliii Topg
NnaHoBOro
nepunopa)

6

18 631 761,63 5 915 600,00

404 016,59

404 016,59

3 800 000,00

3 800 000,00

Ha 2026 T.

(BTOpOWI rog,
NnaHoBOro
nepuopa)

7
5915 600,00

3 800 000,00

3 800 000,00

3a

npeg
cTam

nnaH
oBor

nepu
ofa



132

1.4.

1.4.1.

1.4.1.1.

1.4.1.2.

1.4.2.

1421

1.4.2.2.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.4.1.

1.4.4.2.

1.45.

1.45.1.

M3 HUX <10.1>:

B COOTBETCTBUN C
®epepanbHblM 3aKOHOM N 223-
®3

Nno KOHTpakTam (f4orosopam),
NJaHUPYEMBIM K 3aK/TIOYEHUIO B
COOTBETCTBYH L EM

(hMHAHCOBOM o4y C YYETOM
TpeboBaHuii ®efepanbHOro
3akoHa Ne 44-03 n
denepanbHOro sakoHa Ne 223-
®3

B TOM 4Yuche:

3a cuet cybenanii,
npeLocCTaB/fseMbIX Ha
(hnHaHcoBOe obecneyeHue
BbIMOMHEHNA MYHULUNANbHOTO
3agaHuns

B TOM yuncne:
B COOTBETCTBUMN C dPepepasibHbIM
3akoHOM Ne 44-$3

B COOTBETCTBUN C DenepanbHbiM
3aKOHOM Ne 223-93

3a cuyeT cybecmanii.
npefocTaBnsieMblX B COOTBETCTBUYU
c ab3auem BTOpbIM MyHKTa 1
ctatbn 78,1 BlogxeTHOro kogekca

B TOM 4ducne:
B COOTBETCTBUN C dPepepanbHbIM

3aKoOHOM Ne 44-®3

N3 HUX <10.1>:

B COOTBEeTCTBUU C dJe,qepaanblM
3aKOHOM Ne 223-93

3a cueT cybempanii,
npegocTtaBnseMblX Ha
ocyllecTB/IEHNEe KanuTanibHbIX
B/IOXKEHW A

M3 HUX <10.1>:

3a cyeT cpeAcTB 0653aTeNbHOrNO
MeANLMNHCKOIo cCTpaxoBaHuA

B TOM 4ucne:

B COOTBETCTBUN C defepanbHbIM
3akoHOM Ne 44-$3

B COOTBETCTBUU C DenepanbHbiM
3aKOHOM Ne 223-93

3a CYEeT NPOYUX UCTOYHUNKOB
(hnHaHCcoBOro obecneyveHus

B TOM yucne:
B COOTBETCTBUU C PepepanbHbIM
3aKoOHOM Ne 44-®3

26310.

26320

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26421.

26422

26430

26430.

26440

26441

26442

26450

26451

18 227 745,04 2 115 600.00

7 315 579,19

7 315 579,19

10 234 502,43

10 234 502,43

677 663,42

677 663,42

1518 600,00

1518 600,00

138 300,00

138 300,00

458 700,00

458 700,00

2 115 600.00

1518 600,00

1518 600,00

138 300,00

138 300,00

458 700,00

458 700,00



M3 HUX <10.1>: 26451.
1
1.4.5.2. B cooTBeTCcTBUM C ®epepanbHbiM 26452 X
3aKkoHom Ne 223-93
2. MToro no KoHTpakTam. 26500 X 18 227 745,04 5915 600,00 5 915 600,00
nnaHNpyemblM K 3aK/THOYEHUIO B
COOTBETCTBYHOLWEM (PUHAHCOBOM
rogy B cCootBeTCcTBuM C
PepepanbHbiM 3aKOHOM Ne 44-03,
no CoOOTBETCTBYyOLWEMY rogy
3aKynku
21 B TOM 4YmMcne Mo rogy Hadvana 26510
3aKyMKu:
2.1.1. 2024 18 227 745,04 3 800 000,00
2.1.2. 2025 2 115 600,00 3 800 000,00
2.1.3. 2026 2 115 600,00
3. MToro no gorosopam. 26600 X
nnaHnpyemblM K 3aKn4YeHUo B
CoOoTBETCTBYHOLWEM CpVIHaHCOBOM
rogy B COOTBeTCTBUN C
depepasibHblM 3aKOHOM Ne 223-
$3, no cooTBeTCTBYWOLWEMY rogy
3aKynku
31 B TOM 4YmMcie No rogy Hayvana 26610
3aKyMnKu:
3.1.1. 2024
3.1.2. 2025
3.1.3. 2026
PykoBoguTtenb yupexaeHuns OwnpekTtop T.B.KpaBuyk
(YyNonHOMOYEHHOE L0 YUpexaeHns) ([OMKHOCTB) (pacwmdpoBka nognmcK)

McnonHnTenb rnaBHbI 3KOHOMUCT MKY LB T.B.UepHO6pOBKMHA 8 47555 2-53-67

(BOMKHOCTB) (hammnus, nHMumanst) (TenedoH)
« » 2024 .
COIMACOBAHO

HauyanbHUK oTgena - rnaBHbI 6yxranTep AOMUHUCTPALNN PX>XaKCUHCKOTO MYHULMNNANbHOIO OKpyra



